Российская Федерация
   Самарская область

муниципальный район
        Кинельский
  Администрация

сельского поселения
      Новый Сарбай
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 13 от 15.02. 2018 г.

«О внесение изменений в Постановление администрации

сельского поселения Новый Сарбай муниципального района

Кинельский Самарской области № 106 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной

услуги«Выдача разрешений на проведение земляных работ

на территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального

района Кинельский Самарской области» от 31.12.2016 г.»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конвенцией о правах инвалидов от 13 декабря 2006 года, Федеральным законом от 30 декабря 2009 года № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», а также руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 №147-р «Об утверждении целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области № 106 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» от 31.12.2016 г.» следующего содержания:

- в пункте 2.4  «Срок предоставления муниципальной услуги»  раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории сельского

поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» слова «не более 20 (двадцати) дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов» заменить словами «не более 18 (восемнадцати) дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов;

- в пункте 2.15 «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги» раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории сельского

поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» слова «При наличии заключения общественной организации инвалидов о технической невозможности обеспечения доступности помещений (здания) для инвалидов на специально подготовленного сотрудника учреждения (организации), в котором предоставляется муниципальная услуга, административно-распорядительным актом возлагается обязанность по оказанию ситуационной помощи инвалидам всех категорий на время предоставления муниципальной услуги» исключить.

2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Нового Сарбая».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Новый Сарбай

               А.С. Золотухин